
РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-2156/77-18 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

29.11.2018 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

при участии:

от ООО «ТД ОФИКО» - <...> (по протоколу от 26.03.2018 № 1),

от АО «АКБ «Российский капитал» - <...> (по доверенности от 17.10.2018 № 10-3/265),
<...> (по доверенности от 09.11.2018 № 10-3/314),

рассмотрев жалобу ООО «ТД ОФИКО» (далее также - Заявитель) на действия АО
«АКБ «Российский капитал» (далее также - Заказчик) при проведении запроса цен
в электронной форме на право заключения договора на поставку офисных стульев
для нужд АКБ «РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ» (АО) (реестровый № 31807117648) (далее -
Закупка) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

Заявитель считает, что Заказчик необоснованно уклоняется от заключения
договора.

Проанализировав заявленный довод, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
учитывая случаи, предусмотренные ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Заказчик представил письменные возражения, где указал, что договор уже
подписан, но еще не зарегистрирован. При этом сроки на его заключение еще не
истекли.

Комиссия также отмечает, что в случае неподписания договора в дальнейшем
Заявитель не ограничен направить новую жалобу при изменении конкретных
фактических обстоятельств.

Учитывая вышеизложенное, Комиссия признает жалобу необоснованной, так как на
дату рассмотрения доводы жалобы не нашли своего подтверждения

 



РЕШИЛА:

 

1. 

1. Признать жалобу ООО «ТД ОФИКО» (ИНН:7816256546,
ОГРН:1157847114490) на действия АО «АКБ «Российский капитал»
(ИНН:7725038124, ОГРН:1037739527077) при проведении Закупки
необоснованной.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 23.11.2018 № ИГ/57385/18.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


